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Minister Klimatu i Środowiska

Warszawa, dnia  08-04-2021 r. 

DPM-WJP.050.22.2021.MW
1513626.4931342.4034066

Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Andrzeja Kobiaka na 21 posiedzeniu 
Senatu w dniu 19 lutego 2021 r. skierowane do Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie jakości 
polskiego powietrza, znak BPS/043-21-859/21, przekazuję stosowne wyjaśnienia.

Priorytetem rządu, w tym Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ), a także Narodowego 
i Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest poprawa jakości powietrza. 
Resort klimatu i środowiska podejmuje intensywne i wielowątkowe działania w tym kierunku, miedzy 
innymi w zakresie tworzenia dokumentów strategicznych, projektów ustaw i rozporządzeń, 
a także programów wsparcia finansujących m.in. wymianę wysokoemisyjnych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków. 

Przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 2 lutego 2020 r. dokument – Polityka Energetyczna Polski 
do 2040 r. określa cele i działania, które umożliwią przeprowadzenie niskoemisyjnej transformacji 
energetycznej w kraju. Oprócz sprawiedliwej transformacji, zeroemisyjnego systemu energetycznego, 
dokument określa działania skierowane na poprawę jakości powietrza, w tym przede wszystkim: rozwój 
ciepłownictwa systemowego (4-krotny wzrost liczby efektywnych systemów ciepłowniczych do 2030 
roku), niskoemisyjny kierunek transformacji źródeł indywidualnych (pompy ciepła, ogrzewanie 
elektryczne), odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych (w miastach do 2030 roku oraz 
na terenach wiejskich do 2040 roku), zwiększenie efektywności energetycznej budynków, rozwój 
transportu niskoemisyjnego (w szczególności dążenie do zeroemisyjnej komunikacji publicznej do 2030 
roku w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców). 

W MKiŚ trwają obecnie prace nad przygotowaniem aktualizacji Krajowego Programu Ochrony 
Powietrza (KPOP). Głównym celem prac jest określenie niezbędnych kierunków działań na poziomie 
krajowym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym, które przyczynią się do poprawy jakości powietrza. 
W przedmiotowym dokumencie określone zostaną działania naprawcze do realizacji w perspektywie 
krótkoterminowej do  2025 r., średnioterminowej do 2030 r. oraz długoterminowej do 2040 r.

W celu zidentyfikowania źródeł tzw. zjawiska niskiej emisji z budynków przygotowywana jest 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB). Inicjatywa ta umożliwi dokonanie 
inwentaryzacji źródeł ciepła, źródeł spalania paliw do 1 MW oraz źródła energii elektrycznej 
w budynkach. Od dnia 1 lipca br.  właściciele budynków mieszkalnych będą zobowiązani do złożenia 
deklaracji, określającej rodzaj źródła ciepła wykorzystywanego do celów grzewczych. 
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Z punktu widzenia dbałości o stan powietrza ważne są efekty prac legislacyjnych prowadzonych 
w 2019 r., wpierających rozwój sieci ciepłowniczych. W ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, z późn. zm.) wprowadzono zmianę polegającą na dodaniu 
przepisu zobowiązującego do określenia w pozwoleniach na budowę dopuszczalnego sposobu 
ogrzewania budynków na obszarach przekroczeń standardów jakości powietrza, z priorytetem 
podłączenia do ciepła systemowego. Dodatkowo, rozszerzony został obowiązek przyłączania obiektów 
budowlanych do sieci ciepłowniczej.

Zgodnie z diagnozą przyczyn występowania nieodpowiedniej jakości powietrza w Polsce,
to wykorzystanie nieodpowiedniej jakości paliw stałych, do celów grzewczych w przestarzałych 
kotłach, zwłaszcza na obszarze większości miast w województwach południowej i centralnej części 
kraju, stanowi dominujące źródło zanieczyszczenia powietrza. Dlatego też, kluczową rolę w procesie 
poprawy stanu powietrza w Polsce odgrywa standaryzacja paliw stałych oraz wymagań emisyjnych dla 
kotłów na paliwa stałe. W wyniku podjętej inicjatywy, zadanie to zostało zrealizowane poprzez:
 wydanie w porozumieniu z Ministrem Środowiska, rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. poz. 1690, z późn. 
zm.);

 uchwalenie ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o systemie monitorowania 
i kontrolowania jakości paliw oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1654) 
oraz przygotowanie pakietu rozporządzeń wykonawczych do ustawy, w tym przede wszystkim 
rozporządzenia Ministra Energii z dnia 27 września 2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla 
paliw stałych (Dz. U. poz. 1890). 

Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw 
określiła zasady kontrolowania jakości paliw stałych wprowadzanych do obrotu, przeznaczonych do 
użycia w gospodarstwach domowych oraz w instalacjach spalania o nominalnej mocy cieplnej mniejszej 
niż 1 MW. Tym samym od dnia 1 czerwca 2020 r. w Polsce obowiązuje zakaz wprowadzania do obrotu 
węgla brunatnego i miału dla celów grzewczych w sektorze bytowo-komunalnym. Informuję także, że 
ww. ustawa uprawnia ministra właściwego do spraw energii oraz ministra właściwego do spraw klimatu 
do określenia wymagań jakościowych dla określonych paliw stałych w postaci:
- węgla kamiennego, brykietów lub peletów zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, 
- produktów otrzymywanych w procesie przeróbki termicznej węgla kamiennego lub węgla brunatnego.
Wymogi te mają zastosowanie do spalania ww. paliw stałych w gospodarstwach domowych oraz 
instalacjach o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW. Natomiast wymogi jakościowe dla paliw 
stałych określa ww. rozporządzenie Ministra Energii z dnia 27 września 2018 r. w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw.

W celu oceny wpływu ich stosowania na ochronę środowiska, zdrowie ludzi oraz interesy 
konsumentów co najmniej raz na 2 lata, minister właściwy ds. energii w porozumieniu z ministrem 
właściwym ds. klimatu oraz ministrem właściwym ds. gospodarki dokonuje przeglądu wymagań 
jakościowych określonych w rozporządzeniu w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych. 
Wyniki przeglądu mogą stanowić podstawę do zmiany wymagań określonych w ww. rozporządzeniu. 
Termin dokonania przeglądu upływa w dniu 30 czerwca 2021 r. Na podstawie wyników przeglądu 
podjęte zostaną ewentualne prace legislacyjne nad zmianą ww. rozporządzenia, a w dalszej 
perspektywie prace nad propozycją odejścia od stosowania paliw w gospodarstwach domowych. W celu 
sprawnej realizacji tego zadania powołany został, zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
23 października 2020 r., Zespół do spraw przeglądu wymagań jakościowych dla paliw stałych, który 
w dniu 3 lutego 2021 r. rozpoczął prace w tym zakresie. 

Kolejnym ważnym działaniem mającym na celu eliminacje zanieczyszczeń powietrza jest 
wsparcie finansowe. Rządowy Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”, realizowany od września 
2018 r. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wraz 
z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) umożliwia 
zwiększenie efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych oraz przeprowadzenie głębokiej 
termomodernizacji. Budżet programu na lata 2018–2029 wynosi 103 mld zł. Od lipca 2019 r. w jego 



3

realizację zostały włączone gminy, w efekcie czego sieć dystrybucji w ramach Programu została 
poszerzona na podstawie podpisanych porozumień o 1184 gmin – według stanu na dzień 26 marca br. 

W odpowiedzi na oczekiwania społeczne oraz wszystkich zainteresowanych stron od momentu 
uruchomienia Programu, był on już kilkukrotnie modyfikowany. Obowiązująca obecnie nowa wersja 
Programu (wersja 2.0), ogłoszona w dniu 15 maja 2020 r. wprowadziła szereg zmian, gdzie do 
najważniejszych należą uproszczenie zasad przyznawania dotacji, skrócenie czasu rozpatrywania 
wniosków z 90 do 30 dni, uproszczenie wniosku o dotację, wprowadzenie możliwości składania 
wniosku online, integracja z programem „Mój Prąd”, powiązanie poziomu dotacji z efektem 
ekologicznym – premiowanie inwestycji bezemisyjnych, dotacje dla tych, którzy wymienili już źródło 
ciepła, możliwość finansowania przedsięwzięć rozpoczętych i zakończonych, a także włączenie banków 
i jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego w działania zmierzające do bardziej efektywnej 
realizacji Programu.

W dniu 21 października 2020 r. uruchomiono nabór do II części Programu 2.0 dla beneficjentów 
uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania, z dotacją do 60% poniesionych kosztów 
realizacji inwestycji o 7 tys. zł więcej w stosunku do podstawowego poziomu dofinansowania, czyli 
maksymalnie 37 tys. zł. To rozwiązanie dla gospodarstw o dochodach miesięcznych netto do 1400 zł/os., 
a w przypadku gospodarstw jednoosobowych – do 1960 zł. Ta wersja Programu przygotowana została 
z myślą o osobach o niższych dochodach, dla których samorządy gminne wydają zaświadczenia
o dochodzie na jednego członka w gospodarstwie domowym. Należy podkreślić, iż wprowadzone 
zmiany w wersji 2.0 Programu mają na celu przyspieszenie i ułatwienie ubiegania się o dofinansowanie 
na wymianę „kopciuchów” i termomodernizację budynków jednorodzinnych. Dlatego też,  NFOŚiGW 
przygotował nowe udogodnienia: kalkulator dotacji, wydłużenie realizacji przedsięwzięcia o dodatkowe 
pół roku oraz listę urządzeń i materiałów zgodnych z Programem. Nowa wersja Programu jest szansą 
na wzmocnienie w tej sprawie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego szczebla gminnego, 
które zobowiązane zostały do wydawania zaświadczeń uprawniających mniej zamożnych beneficjentów 
Programu do podwyższonego poziomu dofinansowania oraz możliwość pozyskania przez gminy 
środków finansowych za obsługę składanych przez właścicieli budynków mieszkalnych wniosków
o dofinansowanie. W tym celu wydane zostało rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 
2020 r. w sprawie wzoru żądania o wydanie zaświadczenia potwierdzającego przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka gospodarstwa domowego oraz wzoru tego zaświadczenia (Dz. U. poz. 
1713), które ma na celu przyspieszenie procesu oceny wniosków o dofinansowanie składanych do 
NFOŚiGW lub szesnastu wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

W ramach ewaluacji Programu zwrócono uwagę na potrzebę  wsparcia wymiany źródeł ciepła
i termomodernizacji w budynkach wielorodzinnych. W celu zwiększenia zainteresowania potencjalnych 
beneficjentów oraz w odpowiedzi na zgłaszane zapotrzebowanie rynku, planowane jest uruchomienie 
pilotażu dla budynków wielorodzinnych (województwo zachodniopomorskie) oraz gmin z najbardziej 
zanieczyszczonym powietrzem (Pszczyna) w celu wyskalowania instrumentów wsparcia. Pilotaże 
skierowane będą do właścicieli lokali i wspólnot mieszkaniowych. Objęcie dofinansowaniem dotyczyć 
będzie budynków wielolokalowych od 3 do 20 lokali. Planowany okres przeprowadzenia pilotaży to 
lata 2021-2024 r.

W celu zwiększenia zainteresowania gmin zawarciem porozumienia, mającego na celu bardziej 
efektywną realizację Programu „Czyste Powietrze”, przygotowano szereg propozycji i zachęt dla gmin. 
Termin zgłoszenia się gmin do Programu „Czyste Powietrze” (tj. skierowanie przez gminę do 
właściwego wfośigw akcesu do uczestnictwa) został wydłużony do końca marca 2021 r., zaś możliwość 
podpisania porozumienia do końca maja 2021 r. Wydłużenie terminu umożliwi wszystkim gminom na 
uczestnictwo w Programie na wyższym poziomie zaangażowania i uzyskanie na ten cel wsparcia 
finansowego. Ministerstwo Klimatu i Środowiska wspólnie z NFOŚiGW wprowadziło pakiet bonusów 
finansowych dla gmin. Należy wskazać na: 
 pakiet startowy dla każdej gminy w wysokości do 30 tys. zł na uruchomienie i prowadzenie przez 

rok punktu informacyjno-konsultacyjnego „Czystego Powietrza”, 
 premiowanie dla najbardziej aktywnych gmin (budżet 16 mln zł),
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 zwiększenie dofinansowania do każdego złożonego wniosku przy udziale gminy do 150 zł/wniosek 
o podwyższonym dofinansowaniu  i refundacja 50 zł/ wniosek o podstawowym dofinansowaniu.

Mając na uwadze duże zainteresowanie gmin przystąpieniem do Programu „Czyste Powietrze”, którego 
potwierdzeniem jest wzrost podpisanych porozumień, należy stwierdzić, że wprowadzone dodatkowe 
wsparcie finansowe dla gmin zostało pozytywnie odebrane i umożliwiło podjęcie gminom pozytywnej 
decyzji o przystąpienie do Programu. Łączny budżet dodatkowych zachęt finansowych dla gmin, 
przygotowanych przez MKiŚ wspólnie z NFOŚiGW, to ponad 100 mln zł. 

Ponadto, w celu zwiększenia świadomości obywateli w zakresie Programu „Czyste Powietrze”, 
resort klimatu i środowiska planuje przeprowadzenie  kampanii informacyjnej m.in.:
 ogólnopolskiej kampanii informacyjno-edukacyjnej realizowanej w formie emisji „nowych” 

spotów radiowych oraz telewizyjnych – dalszej realizacji kampanii telewizyjnej oraz radiowej,
 opracowanie pakietów informacyjno-promocyjnych do wykorzystania przez jednostki samorządu 

terytorialnego, parlamentarzystów, placówki pocztowe i bankowe, sklepy budowlane itp. oraz ich 
dystrybucja w formie on-line,

 organizację wydarzeń ogólnopolskich skierowanych do mieszkańców Polski m.in. konferencji 
z udziałem ekspertów, liderów opinii itp. oraz  programów telewizyjnych, radiowych czy wydarzeń 
kulturalnych o charakterze edukacyjnym związanych z tematyką ochrony powietrza,

 „Czyste Powietrze” oczami młodych ludzi – promocja programu i edukacja za pomocą aktywności 
w Internecie – realizowanej przez np. Młodzieżową Radę Klimatyczną w formie transmisji cyklu 
spotkań z ekspertami w mediach społecznościowych i inne, w zależności od potrzeb i możliwości 
finansowych.

Po wejściu w życie ustawy z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy 
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2127), 
w MKiŚ trwają prace nad włączeniem sektora bankowego do realizacji Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”. Ustawa zakłada powstanie Ekologicznego Funduszu Poręczeń i Gwarancji, 
z którego będą udzielane gwarancje lub poręczenia spłaty kredytów i pożyczek na projekty ekologiczne. 
Celem Programu jest wykorzystywanie gwarancji jako instrumentu preferowanego przez banki dla 
zabezpieczania ryzyka braku spłaty kredytów finansujących wydatki na realizację przedsięwzięć 
zgodnych z Programem Priorytetowym, służących poprawie jakości powietrza oraz zmniejszeniu emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych. W resorcie wszczęte zostały prace legislacyjne mające na 
celu podjęcie przez Radę Ministrów uchwały w sprawie ustanowienia „Rządowego Programu 
Gwarancyjnego Czyste Powietrze", z wykorzystaniem gwarancji Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Uruchomienie Ekologicznego Funduszu Poręczeń i Gwarancji planowane jest na dzień 4 maja br. i jest 
uzależnione od wcześniejszego przyjęcia ww. uchwały przez Radę Ministrów.

Należy także podkreślić, że w odpowiedzi na zapotrzebowanie społeczne oraz mając na celu 
wsparcie osób ubogich energetycznie (oraz poprawę jakości powietrza), którzy są właścicielami lub 
współwłaścicielami budynków mieszkalnych pod koniec 2018 r. uruchomiono Program „Stop Smog”. 
Program jest adresowany do wszystkich gmin, które, wg prowadzonych pomiarów, mają złej jakości 
powietrze, tj. stężenia zanieczyszczeń przekraczają normy obowiązujące w UE. Program obejmuje 
realizację w przedsięwzięć polegających na:

 wymianie urządzeń lub systemów grzewczych na spełniające standardy niskoemisyjne;
 likwidacji urządzeń lub systemów grzewczych oraz przyłączaniu do sieci ciepłowniczej; 

elektroenergetycznej lub gazowej;
 kompleksowej termomodernizacji budynku.

Przedsięwzięcia są realizowane na rzecz beneficjenta końcowego przez gminę i finansowane ze środków 
publicznych do 100% ich wartości. Gmina zapewnia 30% wkładu własnego (w przypadku gmin 
powyżej 100 tys. mieszkańców wkład musi być wyższy). Pozostała część Programu (70%) jest 
finansowana z budżetu państwa, poprzez Fundusz Termomodernizacji i Remontów. Program został 
obecnie zaplanowany do realizacji na lata 2019-2024, a jego łączny budżet (wkład budżetu państwa 



5

i gmin) wynosi 1,2 mld zł. W ramach Programu „Stop Smog” dotychczas podpisano porozumienia z 7 
gminami – Skawina, Sucha Beskidzka, Pszczyna, Niepołomice, Tuchów, Sosnowiec, Rybnik.

Jednocześnie informuję, że ustawa z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw wprowadziła usprawnienia w Programie 
„Stop Smog”, polegające m.in. na:
 rezygnacji z obowiązku uchwalania gminnych programów niskoemisyjnych;
 obniżenia minimalnej liczby budynków jednorodzinnych kwalifikującej do udziału w programie;
 objęciu współfinansowaniem budynków jednorodzinnych znajdujących się w zasobach 

mieszkaniowych gminy;
 obniżeniu progu zmniejszenia zapotrzebowania na energię dostarczaną na potrzeby ogrzewania 

budynku i podgrzewania wody użytkowej z 50% do 30%;
 rozszerzeniu katalogu przedsięwzięć niskoemisyjnych o m.in. instalacje OZE;
 wydłużeniu terminu realizacji porozumień;
 skróceniu okresu zachowania trwałości z 10 do 5 lat.

Należy także podkreślić, że oprócz administracji rządowej za najważniejsze zadania w systemie 
ochrony powietrza w ujęciu regionalnym odpowiadają cztery różne grupy jednostek. Są to niezależne 
od siebie podmioty, które planują, realizują i zapewniają finansowanie działań naprawczych, a także 
kontrolują ich wdrażanie oraz stan urządzeń i sposób ich użytkowania. Odpowiednio są to urzędy 
marszałkowskie, urzędy samorządów gminnych, NFOŚiGW, 16 wfośigw oraz WIOŚ i GIOŚ. 
Obowiązek podejmowania bezpośrednich działań skierowanych na eliminację źródeł emisji 
zanieczyszczeń powietrza spoczywa na administracji jednostek samorządu terytorialnego. 

W ramach ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. poz. 1593), tj. tzw. ustawy „antysmogowej”, wprowadzono skuteczne narzędzia dla administracji 
jednostek samorządu terytorialnego, pozwalające na określenie na danym terenie w drodze uchwały 
sejmiku województwa dopuszczalnych rodzajów i jakości paliw, standardów dla urządzeń grzewczych 
wykorzystywanych w sektorze bytowo-komunalnym. Obecnie w 14 województwach obowiązują 24 
uchwały antysmogowe. W większości uchwał, został wprowadzony obowiązek wymiany starych, 
niespełniających standardów emisyjnych kotłów na nowe, docelowo spełniające 5. klasę emisyjną ze 
wskazaniem określonej daty, do kiedy należy ten obowiązek zrealizować, jak również określone 
wymagania jakościowe dla paliw stałych. Mając na uwadze fakt, że terminy zakazów użytkowania 
kotłów pozaklasowych oraz określonych rodzajów paliw stałych wejdą w życie w horyzoncie kilku lat, 
tj. w latach 2022-2027, należy podkreślić tutaj znaczącą rolę jednostek samorządu terytorialnego w tym 
procesie.

W przypadku działań na szczeblu samorządowym w województwie kujawsko-pomorskim należy 
zwrócić uwagę na uchwałę antysmogową (uchwała nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw). Na mocy tego aktu prawnego na terenie województwa obowiązują lub zaczną obowiązywać w 
określonych terminach następujące zmiany:

- zakaz palenia węglem brunatnym oraz mułami i flotokoncentratami węglowymi (także ich 
pochodnymi), miałem węglowym najgorszej jakości i mokrą biomasą (np. niesezonowanym drewnem) 
[od 1 września 2019 r.],
- obowiązek posiadania świadectwa jakości używanego paliwa stałego [od 1 września 2019 r.],
- zakaz eksploatacji tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych [od 1 stycznia 2024 r.],
- zakaz używania ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków) niemieszczących się w standardach emisji 
i efektywności energetycznej [od 1 stycznia 2024 r.],
- zakaz eksploatacji kotłów grzewczych poniżej 5. klasy [od 1 stycznia 2028 r.].

Jednocześnie informuję, że działania na rzecz poprawy jakości powietrza, realizowane są także 
w postaci programów ochrony powietrza (POP) oraz planów działań krótkoterminowych, 
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przyjmowanych w ramach uchwał sejmików wojewódzkich, na podstawie art. 91 i 92 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.). W dniu 22 
czerwca 2020 r. Sejmik Województwa Kujawsko - Pomorskiego uchwalił nowy POP dla wszystkich 
stref województwa kujawsko - pomorskiego, tj. aglomeracji bydgoskiej, miasta Torunia, miasta 
Włocławka oraz strefy kujawsko - pomorskiej. 

Podsumowując, podkreślenia wymaga to, że wyłącznie współpraca i zaangażowanie oraz wola 
podjęcia działań naprawczych pozostających w kompetencji zarówno obywateli - potencjalnych 
beneficjentów programów dotacyjnych, finansowych, jak również administracji samorządowej, 
rządowej i instytucji finansujących, umożliwi osiągniecie wspólnego celu jakim jest poprawa jakości 
powietrza w Polsce.

Z poważaniem

Z up. Ministra

Ireneusz Zyska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM
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